

Mural 1920 odsłonięty i poświęcony

W poprzednim numerze Mojej Gazety Regionalnej pisaliśmy o upamiętnieniu w Ząbkach, przy pomocy muralu, księdza Skorupki oraz Ochotników z roku 1920. Mural ten znajduje się na ścianie Szkoły Podstawowej Nr 1 od końca maja, natomiast w związku z obchodami 100. rocznicy Cudu nad Wisłą, został on formalnie odsłonięty w dniu 13 sierpnia 2020 r.



Foto Tomasz Gmitrzuk

Na odsłonięciu pojawił się gość specjalny – Pani Magdalena Helsztyńska-Stadnik wraz z mężem. Pani Magdalena jest wnuczką doktora Stanisława Helsztyńskiego, autora wydanej w 1930 roku książki „Bohater Warszawy ks. Ignacy Skorupka”.

Na okładce pierwszego wydania znalazła się grafika Tadeusza Gronowskiego, na podstawie której zrealizowany został mural.

(dokończenie na str. 5)

Janusz Tomasz Czarnogórski, Prezes Zarządu PWiK w Ząbkach, wręczył wnuczce artysty pamiątkową tekę z unikalnymi grafikami jednego z twórców muralu – Piotra Karszni

REKLAMA



**Zakład Doskonalenia Zawodowego
Oddział w Radzyminie**



SZKOŁA DLA DOROSŁYCH - REKRUTACJA

**do Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego
Dla Dorosłych kształcącego w systemie zaocznym**

- 4-letniego (dla absolwentów gimnazjum i szkoły podstawowej)
- absolwenci Branżowej Szkoły I Stopnia i Zasadniczej Szkoły Zawodowej mają możliwość rozpoczęcia nauki od 2 klasy

Najlepsi uczniowie otrzymują miesięczne stypendia.
Wszystkie szkoły posiadają Certyfikat Jakości ISO 9001:2009

Radzymin ul. Komunalna 6
tel. (22) 786 51 44, (22) 786 63 10
www.zdz-radzymin.pl

Chirurgia po remoncie

We wtorek, 18 sierpnia, po trwającym pół roku generalnym remoncie, otwarty został Oddział Chirurgii w Szpitalu Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie. Koszt prac wyniósł ok. 5 mln złotych i został zrealizowany ze środków Powiatu Wołomińskiego.



Pacjenci oraz personel będą mogli korzystać z nowoczesnych i w pełni wyposażonych pomieszczeń, zapewniających

komfort pracy i najwyższą jakość świadczonych usług medycznych. Nowy Oddział posiada 27 nowoczesnych łóżek,

każda sala pacjentów ma funkcjonalną toaletę.

(dokończenie na str. 3)

Cmentarzysko na budowie w Zielonce

W dniu 14 sierpnia 2020 r. przy prowadzeniu prac związanych z budową galerii handlowej na terenie Zielonki, na głębokości 1 m odkryto kilkadziesiąt przypominających groby miejsc wraz z elementami trumien i podeszw butów z emblematami. W związku z tym znaleziskiem inwestor powiadomił o tym fakcie Prokuraturę Rejonową w Wołominie oraz Instytut Pamięci Narodowej.

PRG 1 USŁUGI GEODEZYJNE

- TYCZENIA • PODZIAŁY
- MAPY DO CELÓW PROJEKTOWYCH
- INWENTARYZACJE POWYKONAWCZE

Ząbki, ul. Gałczyńskiego 19
Tel. kom. 605 218 000, 691 515 612
Tel. stacjonarny: (22) 781-45-81
prg1@wp.pl www.prg1.waw.pl

W dniach 18-19 sierpnia, celem dokonania oględzin ujawnionych w Zielonce miejsc prawdopodobnego pochówku szczątków ludzkich, prace prowadziło Biuro Poszukiwań i Identyfikacji Instytutu Pamięci Narodowej z udziałem archeologów i biologa sądowego.

W wyniku przeprowadzonych działań potwierdzono na obszarze ok. 1500 m² obecność cmentarza, niewidniejącego w ewidencji, z liczbą ok. 90 grobów, w skład których wchodzi zarówno pochówki pojedyncze, jak i zbiorowe.

(dokończenie na str. 2)

NIEPUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA I LICEUM 22 781 29 03 OGÓLNOKSZTAŁCĄCE "...AD ASTRA"



www.adastramarki.edu.pl

UCZYMY MYŚLEĆ, POMAGAMY WYCHOWYWAĆ, WSPIERAMY ROZWÓJ

Piotr Uściński - Prosto z Sejmu**Wojna kulturowa**

Trwa wojna kulturowa, czy tego chcemy czy nie. Coraz większe emocje budzi w Polsce spór o granicę pomiędzy uczciwą, ludzką tolerancją a pobbazaniem anarchii i bezprawiu. A końca tej wojny nie widać, wielu z nas nie chce brać w niej udziału. Chcielibyśmy czasem stanąć z boku. Ale się nie da. Nie wolno nam się poddawać. Musimy bronić naszych wartości, tradycji i kultury. Ta obrona jest wojną sprawiedliwą, nasza cywilizacja łacińska została zaatakowana. Ktoś chce na siłę zmienić nasze postawy, zawaładnąć serca naszych dzieci, zakazać mówienia prawdy, doprowadzić do upadku naszego narodowego ducha.

Kraje, które przez wieki były nietolerancyjne, gdzie brakowało miłości i dobrego wychowania w rodzinach, już dawno te wojnę przegrały. Brak tolerancji zastąpiła fałszywa tolerancja, kryzys miłości małżeńskiej i rodzicielskiej utorał drogę do fałszywego pojmowania miłości. Trudno się dziwić, że niektóre narody w tak łatwy sposób skazały tradycyjny model rodziny na banicję, jeśli nie miały tak naprawdę nigdy dobrych tradycji rodzinnych. Nie dziwi fakt, że feminizm, a później genderyzm, rozwinął się najbardziej w krajach, w których przez wieki nie szanowało się i nadal nie szanuje kobiet. Faktem jest też, że ruchy LGBT stworzyły i rozwinęły całą swoją

ideologię w państwach, w których przez lata karano więzieniem za homoseksualizm.

To wszystko nie dotyczy Polski. Możemy być dumni, że mamy największe tradycje tolerancji w Europie. W wolnej Polsce od wieków schronienie znajdowali Ci, którzy spotykali się z nietolerancją w innych krajach Europy. Nigdy nie wykorzystywaliśmy czarnych jako niewolników. Nasza kultura narodowa i ludowa zawsze szanowała kobiety i dzieci. Głębokie zakorzenienie w chrześcijaństwie powodowało prawidłowe pojmowanie miłości. Jednocześnie Polacy zawsze kochali i pielęgnowali wolność, zarówno wolność narodu, jak i obywateli. Dlatego przez długie lata mogliśmy stać z boku tej wojny, przyglądaliśmy się z pobbazliwością na to, co dzieje się w sferze kultury w niektórych krajach zachodu czy północy Europy. Sądziliśmy, że do Polski to nigdy nie przyjdzie.

Sam jeszcze 10 lat temu byłem przekonany, że jesteśmy bezpieczni w tym zakresie, nie znałem wtedy pojęcia gender, nie wiedziałem, co to LGBT. Marsze homoseksualistów wydawały się marginalnym folklorem. I pewnie wielu z Was, czytelników, miało podobne odczucia. Zobaczcie, jak zmieniła się sytuacja przez tych kilka lat. Nie stójmy z boku, podejmijmy wyzwanie, nie przegramy wojny kulturowej bez walki. Zadbajmy o nasze dzieci, o wartości, jakie im przekazujemy. Pielęgnowujemy miłość w rodzinach, aby dać dzieciakom dobre wzorce. W końcu wzywajmy na pomoc Boga, bez niego tej wojny nie wygramy!

Piotr Uściński
Posel na Sejm RP

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,
Ząbki ul. Wojska Polskiego 1, II piętro.
Tel. 731 970 077,
a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego,
które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne
(na terenie powiatów podwarszawskich)
tel.: +48 731 97 00 77, email: biuro@uscinski.pl

Cmentarzysko na budowie w Zielonce

(dokończenie ze str. 1)

W grobach stwierdzono występowanie pierwotnych pochówków trumiennych oraz bezpośrednich, bardzo silnie zdegradowanych, całkowicie zeszkietowanych szczątków ludzkich. Nie jest wykluczone, że znajdujące się w nich szczątki uległy całkowitej biodegradacji w związku z m.in. szczególnymi cechami podłoża i umiejscowieniem cmentarza na silnie podmokłym terenie.

Oględziny miejsca odnalezionych szczątków ludzkich oraz odnalezione przy szczątkach nieliczne przedmioty, mogą wskazywać, iż odnalezione pochówki pochodzą z okresu II wojny światowej. Wstępne ustalenia historyczne, na podstawie relacji zebranych od świadków, na miejscu prac (źródło nie jest zweryfikowane przez historyków) wskazują, iż w okolicy Zielonki w okresie II wojny światowej funkcjonowały szpitale, a także obóz jeniecki dla Rosjan.

Jest wysoce prawdopodobne, iż pochówki zawierają szczątki pochodzące z tych

rza mogą znajdować się szczątki osób różnych narodowości z okresu II wojny światowej (pacjentów szpitala i zmarłych jeńców obozu). W oparciu o te ustalenia brak jest podstaw, aby stwierdzić, iż osoby te straciły życie wskutek walki z narzuconym systemem totalitarnym lub wskutek represji totalitarnych czy czystek etnicznych.

Temat ten nie jest całkowicie nieznanym wśród naszym mieszkańców. Po rozpoczęciu prac przez IPN oraz Prokuraturę Rejonową w Wołominie, my również pytaliśmy mieszkańców, czy coś na temat tego cmentarza mogą wiedzieć. Zgodnie z otrzymanymi informacjami od byłej pracownicy Urzędu Miasta, ale również mieszkanki Zielonki od urodzenia „na terenie przy ul. Focha róg Wyszyńskiego (dawnej Armii Radzieckiej) w Zielonce znajdowały się mogiły żołnierzy radzieckich. Żołnierze polegli na przedpolach Warszawy w wyniku ataku samolotów niemieckich w czasie działań wojennych II wojny światowej i pochowani zostali na terenie Zielonki. Następnie w latach 1950-1960 została przeprowadzona w Zielonce ekshumacja



Pani Zofia Wąs była świadkiem pochówku zabitych

Rejonowy w Wołominie. Ze względu na brak przesłanek ustawowych do podjęcia czynności przez IPN, sprawa zgodnie z obowiązującymi procedurami została przekazana władzom Miasta Zielonka.

To było obszerne oświadczenie burmistrza Zielonki, Kamila Michała Iwandowskiego.

Redakcja MGR dysponuje również relacjami dwóch innych mieszkanki Zielonki.

Pani Zofia Wąs była świadkiem pochówku zabitych na froncie radzieckich żołnierzy.

historie – wspomina Pani Zofia.

Jej rówieśniczka, 90-letnia Pani Barbara Płoska opowiada, że do prac przy wykopywaniu ludzkich szczątków po wojnie zaangażowano harcerzy. Według jej relacji harcerze wykopywali i przenosili ciała, a harcerki porządkowały teren.

Obie Panie twierdzą, że ciała pogrzebanych na tym cmentarzysku osób były ekshumowane po wojnie i przeniesione na inne cmentarze. Rosjan przeniesiono na radziecki cmentarz przy Żwirki i Wigury w Warszawie. Ciała pozostałych zabierały rodziny i chowały m.in. na górze usypanej przed zielonkowskim cmentarzem.

Mówi się, że ludziom starszym łatwiej przywołać z pamięci dawne wydarzenia, towarzyszące im emocje i szczegóły. Trudniej natomiast zapamiętać świeże informacje. Dzieje się tak dlatego, że informacje zmagazynowane w pamięci długotrwałej są utracone i najdłużej pozostają w pamięci.

Co faktycznie wydarzyło się w tym miejscu niemal 80 lat temu? Czy prowadzone obecnie ekshumacje przybliżą nas do prawdy?

Może nasi Czytelnicy mają wiedzę na ten temat z przekazów rodziców, dziadków. A może osobiście, jak Panie Zofia i Barbara, były świadkami tamtych wydarzeń?

Pracownicy Urzędu Miasta w Zielonce z Wydziału Promocji na pewno z zainteresowaniem wysłuchają informacji na ten temat.

Red.



Na placu budowy Lidla wykopano ludzkie szczątki

szpitali lub z obozu. Potwierdzać tę tezę mogłoby odnalezienie w jednym z grobów charakterystycznego munduru żołnierzy Armii Czerwonej. Odnalezione artefakty w stanie silnie zdegradowanym niestety nie pozwalają na bliższe określenie charakteru pochówków.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez IPN, w miejscu odnalezienia cmenta-

szczątków i przewiezienie na cmentarz żołnierzy radzieckich w Warszawie”.

Niestety w naszych archiwach nie znaleźliśmy żadnych dokumentów, czy też materiałów prasowych z tego okresu, które mogłyby potwierdzić dokonywanie ekshumacji w okresie wskazanym przez naszą mieszkankę.

Swoje prace zakończył zarówno IPN, jak i Prokurator

– Widziałam, jak wrzucałi do dołu młodą dziewczynę. Piękną, czarnowłosą, w wojskowym mundurze. I tak: za ręce, za nogi, do tego dołu. Coś okropnego. Bez trumny, bez niczego. Do jednego dołu to nawet 6 osób wrzucali. Było tu mnóstwo pomordowanych. Poległych na froncie Rosjan, żołnierzy innych narodowości, cywili. To było chyba w 1944 roku. Przeżyliśmy tu okropne

WOW Teatr Tańca i Muzyki

Stowarzyszenie „Nie daj się nudzić” z Kobylki i nowa fundacja 4US tworzą teatr tańca i muzyki.

WOW teatr tańca i muzyki – to szansa na rozwinięcie talentów muzycznych, aktorskich i tanecznych oraz pokazanie tego szerszej publiczności. Stworzymy spektakl, dokładniej musical, w który zaangażowane będą dzieci z naszych okolic i powiatu wołomińskiego w wieku **8-12 lat**. Projekt zacznie się castingiem, który odbędzie się **20 września** w Centrum Edukacyjnym Brzechwy w Kobylce. Zajęcia aktorskie, muzyczne i taneczne rozpoczną się **14 października 2020** i potrwać do **14 stycznia 2021**. Premiera Spektaklu została zaplanowana na styczeń 2021 r. po 40 godzinach intensywnych przygotowań z doświadczonymi in-

struktorami, pedagogami.

Moja Gazeta Regionalna objęła ten bardzo interesujący projekt patronatem medialnym.

Instruktorzy:

Anna Głogowska – polska tancerka klasy „S” w tańcach latinoamerykańskich i tańcach standardowych, prezenterka telewizyjna; utalentowana, pełna energii i zaangażowania. Uwielbia pracę z dziećmi.

Monika Kisła – aktorka, pedagog, entuzjastka teatru amatorskiego i pracy z młodzieżą. Z miłości do teatru od 12 lat prowadzi grupy teatralne i wspiera młodzież przygotowującą się do konkursów recytatorskich i egzaminów do Akademii Teatralnej.

Patryk Krajewski – wokalista, instrumentalista, a także autor własnych piosenek i tekstów. Na scenie śpiewa od kilkunastu lat. W 2016 roku był uczestnikiem 7 edycji telewizyjnego show The Voice of Poland, gdzie występował w drużynie Natalii Kukulskiej. Poza muzyką Patryk jest pasjonatem języków obcych – ukończył studia nauczania języka angielskiego i francuskiego na Uniwersytecie Warszawskim.

Artur Maciejewski – absolwent Akademii Muzycznej, nauczyciel muzyki, kompozytor i showman.

Szczegóły castingu:

Po zarejestrowaniu się na casting i wyznaczeniu godziny przesłuchania uczestnik otrzyma piosenkę i teksty do przygotowania. Uczestnik wybiera jedną piosenkę i jeden tekst i przygotowuje się do występu.

Pozostałe informacje otrzymają Państwo po potwierdzeniu zarejestrowania uczestnika i podaniu godziny castingu.

Koordinatorem projektu jest **Natalia Miecznikowska-Amin** tel. 507 199 885 i **Andrzej Zbyszyński** 603 318 445.

Rejestracja na castingu:

<https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=MU6K15GPNk-Q6vtyll2dflrvOfKIBf1KoBhyHJbl7P5UMExIUEdNWUJRQzUxUjNzS0ZHMzM1S1E2MC4u>



Organizatorzy i liderzy WOW Teatru Tańca i Muzyki

Chirurgia po remoncie

(dokończenie ze str. 1)

Dodatkowo pomieszczenia wyposażone są w panele przyłóżkowe z systemem przywołującym, panelem re-

gulującym położenie pacjenta, parawany pozwalające zachować intymność, szafki na kluczyk, telewizor, rolety oraz kluczyki przyłóżkowe z wysuwaną tacą, ułatwiającą spożywanie posiłków.

– To już kolejna inwestycja w naszym powiatowym szpitalu, którą udało nam się zrealizować. W ubiegłym roku przeprowadziliśmy m.in. remont głównej klatki schodowej oraz wymieniliśmy windy. Przed nami kolejne

prace, m.in. remont SOR-u oraz oddziału neurologii – powiedział starosta Adam Lubiak.

To jednak nie koniec nakładów inwestycyjnych, jakie ponosi powiatowy samorząd na poprawę jakości leczenia w szpi-

tału. W najbliższych dniach zostaną otwarte oferty na budowę dwóch nowych budynków. Powiat Wołomiński przeznaczył na ten cel prawie 50 mln zł.

Jeśli wyłoniony zostanie wykonawca, rozbudowa zgodnie z założeniami powinna zakończyć się w 2023 roku.

Nowy Oddział Chirurgii został poświęcony przez księdza Piotra Krasuskiego.

W uroczystości udział wzięli: Adam Lubiak – starosta wołomiński, Paweł Dąbrowski – członek Zarządu, Cezary Wnuk – wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Grzegorz Krycki – dyrektor szpitala, Agnieszka Wolska – zastępca dyrektora ds. Lecznictwa oraz Mariusz Poneta – zastępca dyrektora ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych.



Podczas uroczystości starosta Adam Lubiak wręczył przedstawicielom szpitala medale pamiątkowe, wydane z okazji 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej

Urządzamy mieszkanie – jakie wybrać meble?

Meble to nieodłączny element wyposażenia każdego mieszkania i to właśnie one stanowią gwarancję udanej i funkcjonalnej aranżacji, dzięki której czujemy, że nasze mieszkanie jest przytulne i komfortowe. Urządzając nasze mieszkanie chcemy też, aby było przede wszystkim nowoczesne.

Zdecydowanie najpiękniejsze są naturalne meble z drewna, które powodują, że wnętrza stają się ponadczasowe. Meble drewniane są ogólnie lubiane i wybierane przez wielu klientów, zarówno z powodu swojej jakości, walorów wizualnych, jak i niepowtarzalnego wyglądu.

To przede wszystkim niebanalna elegancja, luksus i styl, ale także bardzo praktyczne rozwiązania wielu architektów wnętrz, którzy uwielbiają tworzyć, korzystając z piękna natury.

To również ponadczasowa klasyka, dlatego meble z naturalnego drewna sprawdzają się w każdym mieszkaniu i dodają mu charakteru.

Pomimo zmieniających się trendów, naturalne drewno sprawdza się w większości aranżacji, ponieważ doskonale komponuje się z różnymi ma-

– Meble z drewna stwarzają swoisty klimat w pomieszczeniach, które nie tylko zdobią, ale także mają pozytywny wpływ na zdrowie i są bezpieczne, w przeciwieństwie do mebli wykonanych z innych materiałów, np. płyt, które mogą zawierać w sobie szereg substancji niekorzystnych dla zdrowia domowników. Jest to bardzo istotne, ponieważ każdy z nas ma bezpośredni kontakt z meblami. Dzięki właściwościom elektrostatycznym meble drewniane nie przyciągają kurzu, co jest dobrą i bardzo ważną informacją dla alergików. Drewno jako surowiec naturalny, nie zawiera żadnych szkodliwych substancji, a pokryty środkami ekologicznymi jest zupełnie obojętny dla otoczenia. Ponadto posiada zdolność samo regulowania wilgotności powietrza, stąd dobrze jest wyposażać szczególnie swoją sypialnię w drewniane meble – uważa przedstawiciel warszawskiej firmy Meble Sosnowe STar, która od ponad 20 lat cieszy się zaufaniem klientów i jest gwarantem estetyki i jakości.

teriałami, tekstyliami, kolorami i rozwiązaniami architektonicznymi.

W stylowych wnętrzach, które nawiązują do naturalności, zdecydowanie królują meble sosnowe. Są one popularne również ze względu na powszechność występowania tego gatunku, jak i na stosunkowo niską cenę. Gdy się na nie zdecyduje-

my, będą nam służyć przez długie lata i nawet dekadę później będą wyglądały modnie i elegancko.

Na rynku znajdziemy także inne gatunki drewna, z których wykonuje się meble. Są to np. buk, dąb i jesion. Każde z nich wyróżnia się swoim oryginalnym wyglądem.

Meble drewniane wpaso-

Najlepszym gwarantem i sprawdzianem są bardzo dobre referencje od dotychczasowych klientów przedsiębiorstwa. Zadowolonych zarówno z nabytego produktu, jakości i zakresu obsługi, jak i serwisu gwarancyjnego.

O solidności firmy mogą świadczyć również rozmaite atesty i certyfikaty wystawiane przez niezależne instytucje.

Gotowość do udzielenia odpowiedzi na wszelkie nurtujące nas pytania, indywidualne podejście do nietypowych nawet pomysłów oraz fachowe doradztwo w kwestii doboru odpowiednich materiałów, czy funkcjonalnych, choć nie zawsze oczywistych rozwiązań, to dla przyszłego użytkownika także bardzo ważna wskazówka.

Nieoceniona okazuje się także usługa dostawy zakupionych mebli do domu klienta, dzięki czemu nie musimy martwić się o należyte ich zabezpieczenie w transporcie.

Innym czynnikiem, który na pewno warto wziąć pod uwagę, poszukując zaufanego producenta mebli drewnianych, jest także jego doświadczenie. Wskazuje na to, zarówno jego wieloletnia obecność na rynku, jak i bogata oferta.



Jeśli firma nie ogranicza się np. tylko do szaf i zabudowy wnękowej, ale proponuje też choćby komody czy łóżka, szafki kuchenne, biurka i krzesła, a nawet lustra, możemy spodziewać się, że zatrudnieni w niej specjaliści doskonale znają swój fach. Zwłaszcza jeżeli tworzą w różnych gatunkach drewna i stylach, oferując meble zarówno

do każdego wnętrza. Co więcej, kret popularności i ponadczasowości mebli drewnianych tkwi również w ich oryginalnym i niepowtarzalnym wyglądzie. Wybierając meble drewniane do swojego mieszkania, kupujemy produkty stworzone przez naturę, która uwielbia różnorodność. Jest to surowiec uniwersalny, gdyż możemy dopasować go do każdego wnętrza. Co więcej,



REKLAMA

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

REALIZUJEMY INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIA

**ŁÓŻKA • MATERACE • SZAFY • KOMODY
BIURKA • WITRYNY • STOŁY • KRZESŁA
MŁODZIEŻOWE • ZESTAWY • I INNE**

Warszawa, ul. Płowiecka 25

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Meble z drewna
Meble Sosnowe.eu

wują się niemal w każdą aranżację, niezależnie od przeznaczenia pokoju, koloru ścian i podłóg. Nadadzą uroku zarówno sypialni urządzonej w ciemnych barwach, jak i w różowym czy błękitnym pokoju dziecięcym. Najpopularniejsze jednak są w salonach, ale doskonale sprawdzają się także w kuchniach. Przy odpowiednim zaimpregnowaniu i zabezpieczeniu, można wstawić je także do łazienki.

Zakup mebli drewnianych to najczęściej inwestycja na lata. Tak przynajmniej być powinno – w praktyce niestety, często okazuje się, że sprzęty bardzo szybko niszczą lub wręcz psują się tak, iż nie da się z nich dłużej korzystać. Aby uniknąć tego typu sytuacji i cieszyć się pięknymi meblami dłużej, należy zakupić je u rzetelnego producenta.

Jak jednak go rozpoznać wśród tak wielu podobnych firm na rynku?



gotowe, jak i robione pod wymiar, a także dostosowane do możliwości konkretnego wnętrza warianty.

Meble z naturalnych materiałów są nie tylko ekologiczne, ale również niezwykle trwałe, szczególnie w porównaniu z tanimi zamiennikami z płyt. Se-

możemy łączyć go z wieloma innymi surowcami, np. kamieniem, szkłem, tkaniną, czy nawet innym gatunkiem drewna.

W kolejnych artykułach będziemy przybliżyć naszym Czytelnikom zalety mebli naturalnych, wykonanych z różnych gatunków drewna.



Mural 1920 odsłonięty i poświęcony

(dokończenie ze str. 1)

Pani Magdalena podczas mszy podzieliła się z zebranymi swoimi wspomnieniami związanymi z dziadkiem i publikacjami jego książki. Podkreśliła także, jak ogromne znaczenie ma dla niej zarówno mural, jak i udział w jego odsłonięciu, gdyż dokonuje się w ten sposób spięcie historii – coś, co wydarzyło się w tym miejscu sto lat temu, opisane przez jej dziadka, zostało dokładnie w tym samym miejscu przywrócone i uhonorowane.

Podziękowania wnucze artysty złożył Prezes Zarzą-



Foto Tomasz Gmitrzuk

du PWiK w Ząbkach, Pan Janusz Tomasz Czarnogórski i wręczył jej pamiątkową tekę z unikalnymi grafikami jednego z twórców muralu – Piotra Karszni.

Po zakończonej Mszy Św. w kościele p.w. Świętej Trójcy, delegacja udała się pod szko-

łę. Przecięcia wstęgi dokonali: Magdalena Helsztyńska-Stadnik, dyrektor SP nr 1 Agnieszka Piskorek, burmistrz Małgorzata Zyś i prezes PWiK Janusz Tomasz Czarnogórski.

Poświęcenia muralu dokonał ks. kapelan ppłk dr Ireneusz Biruś – proboszcz Parafii Wojskowej Warszawa-Rembertów.

W delegacji jako świadkowie odsłonięcia znajdowali się m.in.: poseł RP Piotr Uściński, wicewojewoda mazowiecki Artur Standowicz, członek zarządu powiatu wołomińskiego Grzegorz Siwek, wiceburmistrz Ząbek Kamil Kowalczyk, przewodniczący Rady Miasta Waldemar Stachera, ksiądz proboszcz Dariusz Korbik i wikary Andrzej Ziarek oraz reprezentujący I Warszawską Brygadę Pancerną im. Tadeusza Kościuszki – podpułkownik Jacek Patrzyński.

Asystę podczas poświęcenia sprawowali Strzelcy z Jed-



Goście honorowi po przecięciu wstęgi na tle muralu

nostki Strzeleckiej 1533 z Ząbek.

Podkreślić należy, że mural powstał dzięki oddolnej inicjatywie, wspieranej przez lokalnych przedsiębior-

ców. Sponsorem głównym jest PWiK w Ząbkach Sp. z o.o. reprezentowany przez Janusza Tomasza Czarnogórskiego. Pozostali sponsorzy to Paweł

Góral z firmy Gór-Pis, Janusz Krajewski z hurtowni REAL-JK oraz Dariusz Drogowski z Monitoruj24.

Mirosław Sobiecki



Foto Tomasz Gmitrzuk

Pani Magdalena Helsztyńska-Stadnik z mężem

Premiera książeczki o Ignacym Skorupce

W dniu 13 sierpnia 2020 roku, podczas ząbkowskich uroczystości 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej, miała miejsce premiera książeczki pt. „Księdza Ignacego Skorupki i wsi Ząbki w 1920 roku historia prawdziwa”.

Publikacja opowiada o wydarzeniach, jakie miały miejsce w Ząbkach w dniach od 8 do 22 sierpnia 1920 roku. Do tej pory

najczęściej przywoływano wyłącznie przemarsz ochotników i księdza przez Ząbki oraz czasami podawano informację o

szpitalu polowym. Zdarzało się też, że przypisywano księdzu Ignacemu odprawienie ostatniej mszy właśnie w Ząbkach.



Foto Tomasz Gmitrzuk

Mirosław Sobiecki prezentuje książkę poświęconą ks. Ignacemu Skorupce

Autor publikacji, regionalista Mirosław Sobiecki, na podstawie materiałów historycznych, przedstawia, nieznane dotąd ogółowi, wydarzenia, jakie miały miejsce tuż za linią frontu.

Publikacja powstała we współpracy ze Szkołą Podstawową nr 1 w Ząbkach. Uczniowie szkoły barwnie zilustrowali tę historię. Za koordynację prac uczniów odpowiadała wicedyrektor szkoły Pani Renata Boryka-Kwapisz.

Wydawcą tej drugiej już książeczki historycznej o Ząbkach, jest Urząd Miasta Ząbki. Publikacja jest dostępna w zasobach Biblioteki Miejskiej. Otrzymały ją także ząbkowskie szkoły i przedszkola.

Zapraszamy do poznania bogatej historii ówczesnej wsi Ząbki podczas bohaterskich walk Polaków z bolszewickimi hordami.

Iwona Potęga

Bezpłatna mammografia

W badaniu mogą wziąć udział panie w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie są leczone z powodu raka piersi, a także: nie miały wykonanej mammografii w ramach Programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy.

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED będzie do dyspozycji w miejscowościach:

Ząbki – 3 września, w godzinach od 9.00 do 19.15 i 29 września 2020 w godzinach od 8.00 do 18.30 przy markecie Kaufland, ul. Powstańców 7
Tuszcza – 3 września, w godzinach od 8.30 do 17.30 przy Urzędzie Miejskim, ul. Warszawska 10
Zielonka – 4 września, w godzinach od 8.00 do 19.15 na Placu Jana Pawła II

Marki – 5 września, w godzinach od 9.00 do 16.00 przy

NZOZ KardioMed, ul. Sportowa 3

Radzymin – 8 września, w godzinach od 8.00 do 18.30 i 29 września, w godzinach od 10.00 do 17.00 przy Centrum Medycznym im. Bitwy Warszawskiej 1920, ul. 3 Maja 17

Wołomin – przy Stadionie OSiR, ul. Janusza Korsaka 4

3 września, w godzinach od 9.30 do 19.00

4 września, w godzinach od 8.00 do 17.30

28 września, w godzinach od 10.00 do 18.30

30 września, w godzinach od 10.00 do 17.00

Osoby zainteresowane badaniem powinny wcześniej zarejestrować się, dzwoniąc pod nr tel. 58 666 24 44 lub na <http://www.mammo.pl/formularz>. W celu weryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem telefonicznym należy przygotować dowód osobisty.

Na badanie trzeba zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii.

Komunikacja ZTM na Powstańców – również w weekendy

Piątek 28 sierpnia będzie ostatnim dniem kursowania linii 345, która z linii okresowej, od soboty 29 sierpnia zmieni się w linię zwykłą o numerze 245, kursującą przez 7 dni w tygodniu. Trasa linii pozostaje bez zmian, rozkład dla dnia roboczego również, w weekendy autobus linii 245 będzie kursował co 30 minut. Mieszkańcy ul. Powstańców w Ząbkach zyskają wyzwalającą od dawna komunikację, w dwóch kierunkach, w dni wolne od pracy.

Wprowadzana zmiana charakteru linii 345, to efekt ustaleń ze spotkania burmistrz miasta Małgorzaty Żyś z dyrektorem Zarządu Transportu Miejskiego, Wiesławem Witkiem w dniu 11 marca br., poprzedzonych wieloletnimi staraniami i licznymi wnioskami o zwiększenie zakresu obsługi Ząbek komunikacją ZTM.

245

Pierwotnie ta zmiana miała nastąpić już 9 maja, ale została odłożona na prośbę ZTM, w związku z nowymi uwarunkowaniami, związanymi ze stanem epidemii Covid-19.

– W tym miejscu ponownie chcemy zaapelować o rozliczanie podatków w miejscu zamieszkania, czyli rozliczenie rocznego podatku PIT w Urzędzie Skarbowym w Wołominie, ze wskazaniem na formularzu podatkowym miejsca zamieszkania w Ząbkach. Znacząca część płacowego przez Państwa podatku wraca do budżetu miasta. To dzięki tym środkom jesteśmy w stanie rozwijać usługi publiczne – w tym transport zbiorowy, wprowadzać dopła-

ty do biletów oraz realizować liczne inwestycje – budowa nowej szkoły, parkingów czy kilkudziesięciu nowych dróg rocznie. Jeszcze w tym roku planujemy rozpocząć przebudowę ul. Szwależerów – po jej zakończeniu, do obsługi linii 199 będą mogły zostać skierowane autobusy przegubowe, co zmniejszy tłok i więcej mieszkańców będzie mogło skorzystać z komunikacji publicznej – mówi burmistrz Małgorzata Żyś.

Od soboty 29 sierpnia ZTM wprowadza również zmiany na Zaciszu – zostanie uruchomiona nowa linia 262 na trasie: METRO TROCKA – Trocka – Radzymińska – Tarnogórska – Tużycka – Potulicka – Łodygowa – LEWINÓW. Dzięki tej zmianie zostaną zlikwidowane kursy wariantowe linii 199 w kierunku Rembertowa przez wąskie uliczki Zacisza.

Drinki najlepszych polskich barmanów na upalną pogodę

Lato to czas odpoczynku i wyjazdów. Niezależnie od tego czy spędzamy wakacje w domu czy na wycieczce, warto znać przepisy, które pozwolą nam się schłodzić i poczuć jak w najlepszych światowych barach i restauracjach. W ramach Lata Centrum Praskiego Koneser barmani przedstawia przepisy na drinki w sam raz na upalne dni.

Drinki z Koneser Baru ¾ (autor - barman Piotr Mielczarek)

Orzeźwiająca bazyliowa lemoniada z Bieszczad:

- 40 ml wódki
- 40 ml świeżego soku z cytryny
- 30 ml syropu bazyliowego*
- lód
- uzupełnić wodą mocno gazowaną
- dekoracja: plasterki cytryny i listki bazylii
- wykonanie: wszystkie składniki wlać do wysokiej szklanki i dokładnie wymieszać

*1 pęczek bazylii zblendować z syropem cukrowym w temperaturze pokojowej (proporcje 1,5:1 – cukier : woda) pozostawić na 5-10 min po czym odcedzić przy pomocy sitka resztki bazylii. Przechowywać w lodówce przez max. 2 tyg.

Malinowy Collins:

- 40 ml wódki
- 30 ml świeżego soku z cytryny
- 6-8 ugniecionych w szklance malin
- 10 ml syropu cukrowego (jeśli maliny są mało słodkie)
- lód
- uzupełnić wodą mocno gazowaną
- dekoracja: gałązka mięty wrzucona na koniec
- wykonanie: wysypujemy maliny do wysokiej szklanki i ugniatamy je wewnątrz. Następnie wszystkie pozostałe składniki wlewamy do wysokiej szklanki i dokładnie mieszmamy.

Drink z WuWu Vodka Baru – (autor - szef baru Marek Trocha)

Klasyczne Martini (drink Jamesa Bonda)

Receptura niezmienna od stu lat.



- 250 ml ginu
- 150 ml syropu limonka-mięta*
- 150 ml soku z cytryny
- 1 szt. Tonic Virgin Mojito (ok. 200 ml.)
- Plastry cytryn
- Plastry limonki

W wersji wytrawnej: skórka cytryny

W wersji dirty: 15 ml zalewy z oliwek

Drink można wymieszać albo wstrząsnąć. Potrzebny będzie do niego shaker albo zamknięty pojemnik, np. słoik. Składniki należy wlać do shakera (wcześniej wrzucamy kostki lodu) i wstrząsnąć albo zamieszać. Na koniec przelać do specjalnego kieliszka koktajlowego i dodać jako ozdobę zieloną oliwkę na wykałaczce albo na brzegu zawiesić pętelkę ze skórki cytryny.

Drink z Syreniego Śpiewu Koneser (autor - barman Krystian Otorowski)
Aperitivo Konesera Miętowe (około 5 drinków)

Układamy plasterki limonki po obwodzie na dnie szklanki, zasypujemy kruszonym lodem do 1/2 wysokości. Następnie dodajemy taką samą metodą plasterki cytryny i zasypujemy kruszonym lodem do 4/5 wysokości.



Układamy plasterki limonki, szczyty mięty wsadzamy w miejscach stykania się plasterków limonki. Dosypujemy kruszonego lodu do pełna. Wlewamy wszystkie składniki i dekorujemy płatkami róż.

* wyciskamy 100 ml soku z limonki i wlewamy do blendera. Dodajemy 100 g cukru i garść mięty, a następnie blendujemy całość. Finalny syrop przece- dzamy przez sitko.

REKLAMA

Zabójstwo w Markach

Trzy osoby zostały zatrzymane w związku z zabójstwem mężczyzny w nocy z soboty na niedzielę w Markach - poinformowała Prokuratura Okręgowa Warszawa-Praga. Wszyscy usłyszeli zarzuty, główną podejrzaną aresztowano.

W nocy z soboty na niedzielę (22/23 sierpnia) doszło do zabójstwa mężczyzny w Markach, co potwierdził Tomasz Sitek, rzecznik prasowy z Komendy Powiatowej Policji w Wołominie. Jednocześnie poinformował, że śledztwo w tej sprawie prowadzi prokuratura.

We wtorek do sprawy odniósł się rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej Warszawa-Praga Marcin Saduś.

– W związku z zabójstwem mężczyzny w nocy z soboty na niedzielę w Markach, Prokuratura Rejonowa w Wołominie zatrzymała trzy osoby. Jedna z

nich, 24-letnia kobieta, usłyszała zarzut zabójstwa. Jest to czyn zagrożony karą dożywotniego pozbawienia wolności. Prokurator skierował do sądu wniosek o zastosowanie wobec niej aresztu tymczasowego – poinformował rzecznik.

Dodał, że prokurator wobec 24-latki skierował do sądu wniosek o tymczasowe aresztowanie. Sąd przychylił się do tego wniosku.

Prokuratura zwróciła się również z wnioskiem o tymczasowy areszt dla dwóch pozostałych zatrzymanych, którym zarzuca zacieranie śladów oraz

niezawiadomienie o zbrodni zabójstwa. Sąd nie zdecydował o areszcie – wobec jednej osoby zastosował dozór. Rzecznik zapowiada, że prokuratura będzie skarżyć decyzję sądu.

Oględziny z udziałem biegłego lekarza i przeprowadzona w poniedziałek sekcja zwłok, potwierdziła ustalenia prokuratury, że doszło do zabójstwa. Mężczyzna został ugodzony ostrym narzędziem.

Jak podała prokuratura, do zbrodni doszło w jednym z domów przy ulicy Jana Pawła II.

(źródło: TVN Warszawa)

STROP-BUD

- BUDUJE domy
 - SPRZEDAJE domy
 - PRODUKUJE stropy
- www.oleksiak.com.pl
Zagościniec ul. Tramwajowa 11A
(22) 799 03 24; 506 266 400



● PRACA

- Zatrudnię brukarzy i pomocników. Tel. 512 289 277
- Zatrudnię kierowcę w piekarni Żytnia. Tel. (29) 7578009

PRZYJĘĆ DO PRACY OSOBĘ NA STANOWISKO HANDLOWCĄ (miles widziana praktyka) DO PRODUKCJI CIAST z praktyką i do przyrządzenia. TEL. 502-617-823

● BUDOWLANE

WYRÓB I SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH E. Kalicki. Ogrodzenia betonowe. Atrakcyjne ceny. Tel. (22) 799 93 89, 604 555 651

● GEODETA MAPY

Tel. 793-573-169, 501-310-258
Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

● DOCEPIANIE BUDYNKÓW

NOV-BUD Kobyłka, ul. M. Rataja 24
tel. (22) 424 16 73 501 379 549

Zakład kamieniarski wykonuje nagrobki - parapety, schody. Wołomin. Tel. 502 472 396

● BRUKARSTWO

podwórza, podjazdy, opaski, chodniki, odwodnienia terenu, parking itd. schody, tarasy, palisady
Grzegorz Lewandowski, Dąbrowka, Trojany 83a, tel. 512289277

DOCEPIANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE 502-053-214

● USŁUGI

Zakład naprawy pralek i zmywarek automatycznych. Ireneusz Jakóbski
Wołomin, ul. Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778

WYNAJEM KABIN W-C

TEL. 22 787 88 65
TEL. 509 277 813

- Koszenie traw, zarośli, czyszczenie działek tel. 500-351-199

● NIERUCHOMOŚCI

Kupię ziemię rolną w Radzyminie lub okolicy tel: 797 291 567

● SKUP, SPRZEDAŻ

- Parapety zewnętrzne na wymiar.
 - Cięcie i gięcie obróbek blacharskich.
 - Produkcja nasad kominowych.
- Tel. 502 073 760**

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych sklepy hurtownie, restauracje, kawiarnie, sale weselne i inne
tel. 502 617 823, 508 142 375

NAGROBKI
już od 2599 zł
22/214 06 31
500 290 360
EKSPOZYCJA
Wólka Węglowa
ul. Palisadowa 15
RATY

STUDNIE Paweł Folman
Tuszczy - ul. Kolejowa 4
pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

● MOTORYZACJA

HAKI - TŁUMIKI
Sprzedaż - montaż
Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

AUTOMECHANIKA

wulkanizacja,
wymiana opon,
naprawy
główne i bieżące,
zawieszenia,
diagnostyka
komputerowa,
rozrządy - hamulce -
sprzęgła

IMPERF

Wołomin, ul. Łukaszczyka 70
Tel. 601 574 274

DACHY KOMPLETNE SYSTEMY DACHOWE
obmiary * kosztorysy * transport
pokrycia • orynnowanie • podsufitki
odgromniki • okna dachowe
papy • gonty • więźby • ocieplenia
Parapety i obróbki blacharskie
Blachodachówki i trapezy najlepszych firm
Dealer firm
NOWOŚCI
Plannja, RUUKKI, BALEX METAL, Lindab, FINISH PROFILES
Stary Rembertów
Al. Gen. A. Chruściela 68
tel. (22) 611 83 90, 611 83 68
www.azeldachy.com.pl

PRACOWNIA ZŁOTNICZA
Zbigniew Sapuła - Dypl. Mistrz Złotnictwa
wyrób i naprawa złotej i srebrnej biżuterii
skup złota i srebra
skup złotych monet i sztabek
naprawa biżuterii antycznej
fachowe porady dyplomowanego mistrza złotnictwa
Ząbki, ul. Targowa 11 (zakład mieści się przy miejskim targu)
tel. 22 781 45 55
Zapraszamy: pon. - pt. 10.00-18.00, sob. 10.00-13.00

ROMIKA SERWIS BLACHARSKO-LAKIERNICZY
rozliczenia bezgotówkowe z towarzystwami ubezpieczeniowymi
naprawy powypadkowe w pełnym zakresie
samochody zastępcze na czas naprawy
pomoc drogowa 24/h
tel. 22 781 54 64, 605 580 590, fax 22 762 83 56
www.romika.com.pl
e-mail: romika55@o2.pl
05-091 Ząbki
ul. Kołłątaja 55

DACHY Jan Mucka Firma DOM
Hurtownia pokryć dachowych i ociepleń
Kompleksowe krycie dachów
OCIEPLENIA • IZOLACJE • ELEWACJE
Tuszczy, ul. Warszawska 86, tel. 29 757 33 10 (vis a vis Targowicy)
Tel. kom. 660 064 991 e-mail: j.mucka@firma-dom.pl

PIRAT CENTRUM ODZIEŻY ROBOCZEJ I ART. BHP
Oferuje:
kolorowe ubrania robocze typ szwedzki
fartuchy robocze
koszule flanelowe
ubrania robocze ocieplane
obuwie i rękawice oraz inne artykuły BHP
Wykonujemy także nadruki firmowe!
W SPRZEDAŻY: MASECZKI OCHRONNE, PRZYŁBICE I RĘKAWICZKI
Czynne: pon. - pt. 8.00 - 18.00, sob. 8.00 - 13.00
04-464 Warszawa, ul. Chełmżyńska 158
tel./fax: 22 610-20-15

ZAKŁAD OPTYCZNY
Anna i Paweł Bieleccy
wykonanie okularów korekcyjnych (również realizacja recept)
okulary przeciwsłoneczne
soczewki kontaktowe i płyny do ich pielęgnacji
ekspresowa naprawa opraw metalowych
Ząbki, ul. Sikorskiego 33A lok. 40
tel. (22) 675 19 54
Czynne: pon. - pt. 11.00 - 19.00, sob. 10.00 - 13.00
www.optyzkabki.pl

KOMIS U KRYSI
www.komisukrysi.pl
stara porcelana,
kryształowe kieliszki,
antyki, meble,
żyrandole, lampy,
obrazy i in.
Duży wybór - wciąż nowe dostawy!
Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67
Czynne: pn., wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00

ANKARO OKNA
PARAPETY • ŻALUZJE ROLETY DZIEŃ - NOC
PROMOCJE DO 35%
05-091 Ząbki, ul. Górnośląska 40
tel./fax: (22) 781 72 52, kom. 501 730 682
www.oknaankaro.com.pl

TRANSPORT I SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH
sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa.
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.
Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92
Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033
www.budamrek.pl

Oleńka Jesteśmy na facebooku fb.com/HurtowniaOlenka
BIELIZNA DAMSKA MĘSKA, DZIECIĘCA
Polscy producenci!
Sprzedaż hurtowa i detaliczna
Zapraszamy
Al. Piłsudskiego 132
05-270 Marki
Pon - piąt. 9 - 17
22 781 13 51 / 512 690 125
www.hurtownia-olenka.pl
-5% NA ZAKUPY Z TYM KUPONEM

GAZETA REGIONALNA
Bezpłatny dwutygodnik powiatu wołomińskiego i Rembertowa
Adres do korespondencji:
Moja Gazeta Regionalna
Skr. Pocz. nr 5 UP Ząbki 2
ul. Szwolężerów 129, 05-091 Ząbki
Redaktor Naczelna: Urszula Szaliłow
Dyżurni redakcyjni: tel. 793 10 36 35
e-mail: redakcja@regionalna.waw.pl
e-mail: reklama@regionalna.waw.pl
WYDAWCA: AB PERFECT
Biuro ogłoszeń:
VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.
Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.
Poglądy prezentowane przez autorów artykułów nie muszą odzwierciedlać stanowiska redakcji.

Ogrodzenia betonowe, metalowe i panelowe
Sprzedaż, montaż.
Tanie, szybko, solidnie.
Tel. 600 551 008, 502 381 948

Obchody 100. lecia Bitwy Warszawskiej 1920 r. w Żąbkach

BOHATEROWIE 1920

30 sierpnia 2020
Park Miejski im. Szuberta w Żąbkach
Start od godz. 12:00

W programie:

- powrót po 100 latach
- hologramy bohaterów,
- obozowisko wojskowe,
- kuchnia polowa,
- pokazy sprzętu wojskowego,
- wspólne śpiewanie,
- wieczorne iluminacje

Dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległości”.

ORGANIZATORZY: **LOTOS**

GŁÓWNY SPONSOR: **LOTOS**

OBCHODY 100. LECIA BITWY WARSZAWSKIEJ W ŻĄBKACH

Wójt Gminy Dąbrowka Radosław Korzeniowski oraz Starosta Wołomiński Adam Lubiak zapraszają na wydarzenie

HUZARZY ŚMIERCI

POLICJANCI
W BITWIE
WARSZAWSKIEJ
1920

KULIGÓW, 29 SIERPNIA 2020

15:00 - Procesja do Krzyża w podziękowaniu za ocalenie mieszkańców przed epidemią cholery w 1849 r.
17:30 - Msza św. w intencji Ojczyzny i jej obrońców w 100. rocznicę Bitwy Warszawskiej 1920 r.
oprawa Orkiestry Reprezentacyjnej Policji (kościół w Kuligowie)
18:15 - Złożenie kwiatów pod tablicą opamiętniającą walki policjantów z bolszewikami w 1920 r.
18:30 - Koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Policji na błoniach nad Bugiem
19:30 - Występ Zespołu Pieśni i Tańca UW „Warszawianka” oraz Zespołu Tańca Ludowego „Promyki”
20:30 - Koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego

Dodatkowo: gastronomia, strefa dla dzieci mini dmuchawki, mobilne laboratorium „Być jak Ignacy”

PATRONAT HONOROWY: **ORGANIZATORZY:** **WSPÓŁORGANIZATORZY:** **DARCYWICY:** **PATRONAT MEDIALNY:** **PARTNERZY TECHNICZNI:**

Piknik historyczny „Bohaterowie 1920”

Burmistrz Miasta Żąbki Małgorzata Zysk zaprasza w dniu 30 sierpnia br. do Parku Miejskiego im. Szuberta na piknik historyczny pod nazwą „Bohaterowie 1920”. Start godz. 12.00

- Atrakcje:
- grupy rekonstrukcyjne
 - sprzęt wojskowy
 - kino letnie
 - holoboksy z nagraniem lokalnych bohaterów 1920 r.
 - iluminacja świetlna w barwach narodowych
 - kuchnia wojskowa
 - potrawy wieprzowe z grilla
 - kąpiel dla dzieci ze słodkim i słonym stołem

Piknik historyczny jest jednym z cyklu wydarzeń przygotowanych z okazji 100-lecia Bitwy

Warszawskiej w Żąbkach, objętych Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

Głównym sponsorem pikniku historycznego jest Grupa Lotos S.A.

Piknik dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego Niepodległa na lata 2017-2022 w ramach programu dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległości”.

Patroni medialni: Moja Gazeta Regionalna, Życie Powiatu na Mazowszu, Kurier-W, gazeta samorządowa Co słyszała? Piknik historyczny swoim patronatem objęły także TVP info i Radio Eska.



Głosowanie na projekty już wkrótce

Wiemy już, które projekty zgłoszone w Budżecie Obywatelskim w Warszawie na rok 2021 zostaną poddane pod głosowanie. Teraz poznaliśmy ich kolejność na karcie głosowania.

Rembertowanie mogą wybierać spośród 53 rembertowskich pomysłów, które są opisane na stronie: www.twojbudzet.um.warszawa.pl/sites/twojbudzet.um.warszawa.pl/files/pomysly_poddane_pod_glosowanie_w_dzielnicy_rembertow_bo2021.pdf oraz 106 ogólnomiejskich, do-

stępnych na stronie: www.twojbudzet.um.warszawa.pl/sites/twojbudzet.um.warszawa.pl/files/pomysly_poddane_pod_glosowanie_-_ogolnomiejskie_bo2021.pdf. Kolejność projektów na listach do głosowania została ustalona poprzez losowanie i opublikowana w dniu

20 sierpnia 2020 r. na stronie internetowej poświęconej budżetowi obywatelskiemu: www.twojbudzet.um.warszawa.pl/ Głosowanie na pomysły będzie trwało od 1 do 15 września br. Zalogować można: - przez Internet na stro-

nie www.app.twojbudzet.um.warszawa.pl, - papierowo - wypełnioną kartę do głosowania należy przynieść do wybranego urzędu dzielnicy. Wyniki głosowania poznamy 30 września 2020 roku. Zachęcamy do oddawania głosów!

REKLAMA

"Clean World"

- wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz gruz
- odśnieżanie i wywóz śniegu • sortowanie odpadów
- skup surowców wtórnych • usługi transportowe
- wynajem maszyn i urządzeń budowlanych
- sprzedaż pojemników na piasek i sól firmy TITAN EKO

Wólomin, Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 45
tel./fax 22 787 80 08, tel. 22 799 07 26, kom. 502 023 322
e-mail: biuro@cleanworld.pl, www.cleanworld.pl

odbiór odpadów zielonych

Centrum Szkoleniowo Badawcze

Nowy Janków, ul. Wołomińska 271, 05-250 Radzymin
Biuro CSB / Szkolenia tel. (0 22) 786 55 06, kom. 602 789 989
Diagnostyka tel. (22) 243 76 41
e-mail: biuro@csb.waw.pl, www.csb.waw.pl

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW WWL-25
prowadzi badania techniczne w pełnym zakresie

SZKOLENIA:

- kierowców zawodowych
- przewoźników
- diagnostów
- pracowników magazynowych
- BHP
- ADR

Zapraszamy pon.-pt. 7-20 sob. 8-15

USŁUGI KOMUNALNE

IMPERF

www.imperf.pl

Pełna gama usług komunalnych
Konkurencyjne ceny

OFERUJEMY PAŃSTWU:

WYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBA

- wywóz gruzu i odpadów kontenerami
- odbiór odpadów segregowanych
- mechaniczne zamykanie ulic, chodników, placów, parkingów
- sprzątanie placów, targowisk, terenów pod budowę
- obsługa imprez okolicznościowych

Sprzątanie, wiosenne porządki

Sprzedaż pojemników 120, 240, 1100 m³ i inne typy

05-200 Wólomin, ul. Łukasiewicza 7D
tel. 22 786 89 46, fax 22 787 88 65, e-mail: imperf@imperf.com.pl